
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 11.03.2021 № 130» 
 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан консультантом отдела строительства и 

архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области - Китаевой Татьяной Юрьевной (8-84-246-2-47-61). 

  
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Создание 
комфортной городской среды в муниципальном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2021-2025 го-
ды» с разбивкой по годам и мероприятиям. 
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Проект постановления предусматривает изменение финансирования му-

ниципальной программы «Создание комфортной городской среды в муници-
пальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2021-2025 годы» с 37623,39320 тыс. рублей до 
35053,39320 тыс. рублей. 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления  администрации  муниципального образования  о  внесении  изменений  в  
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 11.03.2021 №130 просим направлять их разработ-
чику проекта до 17 ч. 00 мин. 17.10.2024 по следующему адресу электронной 
почты: arxkarsun@mail.ru. 
 

mailto:arxkarsun@mail.ru


2 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
11.03.2021 №130 и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 
17 ч. 00 мин. 17.10.2024 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Консультант отдела строительства и  
архитектуры администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                       _______________         Т.Ю.Китаева  
 
   
 
   



ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 11.03.2021 № 130 
 

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Создание комфортной городской среды в муниципальном образовании 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
2021-2025 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на основании Феде-
рального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  район» Ульянов-
ской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание комфортной городской 
среды в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области на 2021-2025 годы», утвержденную поста-
новлением администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 11.03.2021 № 130 «Об утверждении муниципальной 
программы «Создание комфортной городской среды в муниципальном образо-
вании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. В строке «Объёмы и источники финансирования Программы» пас-
порта: 

1) в абзаце втором цифры «37623,39320» заменить цифрами 
«35053,39320»; 

2) в абзаце седьмом цифры «6842,44418» заменить цифрами 
«4272,44418». 

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:  
1) в абзаце первом цифры ««37623,39320» заменить цифрами 

«35053,39320»;  
2) в абзаце седьмом цифры «6842,44418» заменить цифрами 

«4272,44418»; 
3)  таблицу Объемы финансирования мероприятий Программы изложить 

в следующей редакции: 
    « № Наименование  тыс. руб.  



2 

 п/
п 

мероприятий  
Программы  

2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 
г. 

2025 
г. 

 

 1.  Уличное освещение 2583,77
137 

3649,64
134 

3408,44
322 

4071,3
8000 

3421,3
8 

 

       2.  Озеленение  306,646
70 

837,612
50 

299,990
00 

700,0 0,0  

       3.  Содержание мест захоро-
нения 

200,0 299,785
50 

200,0 350,0 0,0  

       4.  Прочие мероприятия по 
благоустройству (в т.ч. 
установка элементов дет-
ской игровой площадки по 
адресу: р.п. Карсун, ул. 
Тельмана, д. 1-3) 

1553,09
844 

1337,90
456 

764,913
89 

1617,3
5159 

451,06
418 

 

       5. Проект «Народный бюд-
жет» 

299,301 300,0 300,0 300,0 300,0  

 6. Праздничное оформление 
населённых пунктов  

507,944
12 

760,893
86 

680,953
24 

619,71
270 

100,0  

 7. Реализация проектов раз-
вития муниципальных об-
разований Ульяновской 
области, подготовленных 
на основе местных инициа-
тив граждан, в том числе: 
средства бюджета Улья-
новской области; 
средства бюджета МО 
Карсунское городское по-
селение 

3708,37
265 

 
 
 
 

0,00 1123,23
234 

0,0 0,0  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 2464,88
000 

0,00 833,397
00 

0,0 0,0 

 1243,49
265 

0,00 289,835
34 

0,0 0,0 

 Итого: 
 

9159,13
428 

7185,83
776 

6777,53
269 

7658,4
4429 

4272,4
4418 

 
». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Лисина В.М. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов  
 

 


	През-релиз СКГС 2024
	Проект программы СКГС 2024

